ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания президиума Совета по стратегическому развитию
и проектам (программам) под председательством временно исполняющего

обязанности первого заместителя Губернатора Курской области –
Председателя Правительства Курской области

А.В. ДЕДОВА

(в заочной форме)

28.12.2024

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали:

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– А.В. Белостоцкий

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– Р.Ю. Денисов

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– К.О. Поляков

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– С.И. Стародубцев

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области

– О.А. Крутько

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области

– Е.В. Лобов

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области –
министра экономического развития Курской области

– Л.Г. Осипов

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

временно исполняющий обязанности министра
правового обеспечения Курской области

– Н.Е. Суходольская

временно исполняющий обязанности министра
финансов и бюджетного контроля Курской области

– Н.В. Рудакова

заместитель министра экономического развития
Курской области – начальник управления проектной
деятельности Министерства экономического развития
Курской области

– Д.Н. Бирюков

___________________________________________________________________

1. О внесении изменений в паспорта региональных проектов (программ)

Курской области
_________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

Решили:

1. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации
(Курская область)» № N9-4-2024/647 согласно приложению № 1 к протоколу.

2. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Развитие
системы оказания первичной медико-санитарной помощи (Курская область)»
№ N1-48-2024/005 согласно приложению № 2 к протоколу.

3. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Развитие
детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры
оказания медицинской помощи детям (Курская область)» № N4-49-2024/007
согласно приложению № 3 к протоколу.

4. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Безопасность дорожного движения (Курская область)» № R3-73-2024/011
согласно приложению № 4 к протоколу.

5. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Курская область)»
№ R2-46-2024/009 согласно приложению № 5 к протоколу.

6. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
№ I5-30-2024/007 согласно приложению № 6 к протоколу.

7. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
№ I5-30-2024/008 согласно приложению № 7 к протоколу.

8. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Чистая
страна (Курская область)» № G1-63-2024/017 согласно приложению № 8
к протоколу.

9. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Финансовая поддержка семей при
рождении детей (Курская область)» № P1-58-2024/006 согласно приложению № 9
к протоколу.

10. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Борьба с сахарным диабетом»
(1 версия) согласно приложению № 10 к протоколу.

11. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Защита от наводнений и иных
негативных воздействий вод и обеспечение безопасности гидротехнических
сооружений» (1 версия) согласно приложению № 11 к протоколу.

12. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Обеспечение расширенного
неонатального скрининга» (1 версия) согласно приложению № 12 к протоколу.

13. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Обеспечение расширенного
неонатального скрининга» (2 версия) согласно приложению № 13 к протоколу.

14. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие отраслей и техническая
модернизация агропромышленного комплекса» (3 версия) согласно приложению
№ 14 к протоколу.

15. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие отраслей и техническая
модернизация агропромышленного комплекса» (4 версия) согласно приложению
№ 15 к протоколу.

16. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие отраслей овощеводства и
картофелеводства» (3 версия) согласно приложению № 16 к протоколу.

17. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие отраслей овощеводства и
картофелеводства» (4 версия) согласно приложению № 17 к протоколу.

18. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие сельского туризма»
(2 версия) согласно приложению № 18 к протоколу.

19. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Развитие транспортной
инфраструктуры на сельских территориях» (1 версия) согласно приложению № 19
к протоколу.

20. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Стимулирование инвестиционной
деятельности в агропромышленном комплексе» (2 версия) согласно приложению
№ 20 к протоколу.

21. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорт
государственной программы Курской области «Сохранение культурного и
исторического наследия» (5 версия) согласно приложению № 21 к протоколу.

22. Министерству экономического развития Курской области разместить
на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области
актуализированные паспорта проектов.
 Срок: до 15 января 2025 г.

2. Об утверждении в ГИИС «Электронный бюджет» изменений в паспорта

государственных программ Курской области

(Л.Г. Осипов)

Решили:

1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорта
государственных программ Курской области:

1. Развитие здравоохранения в Курской области (версия 3);
2. Социальная поддержка граждан в Курской области (версия 3);
3. Развитие физической культуры и спорта в Курской области (версия 2);
4. Содействие занятости населения в Курской области (версия 3);
5. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (версия 3);
6. Профилактика правонарушений в Курской области (версия 3);
7. Развитие молодежной политики, системы оздоровления и отдыха детей,

межнациональных отношений и институтов гражданского общества в Курской
области (версия 2);

8. Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в
Курской области и безопасности дорожного движения (версия 3);

9. Развитие архивного дела в Курской области (версия 2);
10. Развитие экономики и внешних связей Курской области (версия 2);
11. Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана

окружающей среды в Курской области (версия 3);
12. Развитие лесного хозяйства в Курской области (версия 3);
13. Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области
(версия 2);

14. Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в Курской
области (версия 2);

15. Управление имуществом Курской области (версия 3);
16. Развитие промышленности в Курской области и повышение ее
конкурентоспособности (версия 4);
17. Развитие информационного общества в Курской области (версия 3);

18. Реализация государственной политики в сфере печати и массовой
информации в Курской области (версия 2);
19. Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере
юстиции (версия 4).
20. Комплексное развитие сельских территорий Курской области (версия 2).
2. Ответственным исполнителям государственных программ Курской

области:
разместить новые версии паспортов государственных программ Курской

области на официальном сайте Губернатора и Администрации Курской области
(подраздел «Государственные программы»/«Государственные программы в новом
формате» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Срок: до 15 января 2025 г.;
сформировать в ГИИС «Электронный бюджет» реестры документов,

входящих в состав государственных программ, и разместить на официальном
сайте Губернатора и Администрации Курской области (подраздел
«Государственные программы»/«Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Срок: до 15 января 2025 г.
3. Ответственным исполнителям структурных элементов государственных

программ (комплексов процессных мероприятий):
утвердить приказы об утверждении изменений в паспорта комплексов

процессных мероприятий государственных программ Курской области
Срок: до 15 апреля 2025 г.;
разместить паспорта структурных элементов государственных программ

(региональных проектов, комплексов процессных мероприятий) на официальном
сайте Губернатора и Администрации Курской области (подраздел
«Государственные программы»/ «Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Срок: до 17 января 2025 г.
4. Министерству образования и науки Курской области – ответственному

исполнителю государственной программы Курской области «Развитие
образования в Курской области»:

завершить согласование паспорта государственной программы «Развитие
образования в Курской области» в ГИИС «Электронный бюджет»

Срок: до 15 января 2025 г.
5. Министерству культуры Курской области - ответственному исполнителю

государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской
области»:

завершить согласование паспорта государственной программы «Развитие
культуры в Курской области» в ГИИС «Электронный бюджет»

Срок: до 15 января 2025 г.

6. Министерству строительства Курской области – ответственному
исполнителю государственной программы Курской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в
Курской области»:

завершить согласование паспорта государственной программы
«Комплексное развитие сельских территорий»  в ГИИС «Электронный бюджет»

Срок: до 15 января 2025 г.

Временно исполняющий
обязанности первого
заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя
Правительства Курской
области

А.В. Дедов

[SIGNERSTAMP1]